
CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO

ABOGADO

CEL. 315 5193187- 321 9031809

SEÑOR

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL PLAYÓN (SANTANDER) 

E.     S.     D.

REFERENCIA:        PROCESO  EJECUTIVO  SINGULAR  DEL  BANCO  AGRARIO  DE  COLOMBIA  S.A.  CONTRA 

GIOVANNY ORTEGA JAIMES.

RADICADO No.: 2021-00066

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO, mayor de edad, vecino y  residente en la ciudad de Bucaramanga, identificado 

como  aparece al  pie de  mi firma, en  mi condición de  apoderado Judicial del  BANCO AGRARIO DE  COLOMBIA S.A.

respetuosamente me permito allegar la liquidación del credito de la siguiente forma:

DTF PUNTOS
DTF + 

PUNTOS
FECHA INICIO FECHA FINAL CAPITAL

No de 

DÍAS

INTERÉS 

REMINERATORIO

1,96% 7% 8,96% 29/09/2020 29/11/2020 6.995.068 61 $106.236

$106.236

INT. BCARIO
INT. EFECTIVO  

MES 

INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA AÑO
MES CAPITAL

No de 

DÍAS
INT. MORA

17,21% 1,33% 25,82% 1,93% jun-21 6.995.068 6 $27.031

17,18% 1,33% 25,77% 1,93% jul-21 6.995.068 30 $134.940

17,24% 1,33% 25,86% 1,94% ago-21 6.995.068 30 $135.365

17,19% 1,33% 25,79% 1,93% sep-21 6.995.068 30 $135.011

17,08% 1,32% 25,62% 1,92% oct-21 6.995.068 30 $134.231

17,27% 1,34% 25,91% 1,94% nov-21 6.995.068 30 $135.578

17,46% 1,35% 26,19% 1,96% dic-21 6.995.068 30 $136.921

17,66% 1,36% 26,49% 1,98% ene-22 6.995.068 30 $138.333

18,30% 1,41% 27,45% 2,04% feb-22 6.995.068 30 $142.829

18,47% 1,42% 27,71% 2,06% mar-22 6.995.068 30 $144.018

19,05% 1,46% 28,58% 2,12% abr-22 6.995.068 30 $148.058

19,71% 1,51% 29,57% 2,18% may-22 6.995.068 30 $152.625

20,40% 1,56% 30,60% 2,25% jun-22 6.995.068 30 $157.366

21,28% 1,62% 31,92% 2,34% jul-22 6.995.068 30 $163.363

22,21% 1,69% 33,32% 2,43% ago-22 6.995.068 30 $169.640

23,50% 1,77% 35,25% 2,55% sep-22 6.995.068 30 $178.249

24,61% 1,85% 36,92% 2,65% oct-22 6.995.068 30 $185.567

25,78% 1,93% 38,67% 2,76% nov-22 6.995.068 30 $193.193

27,64% 2,05% 41,46% 2,93% dic-22 6.995.068 30 $205.135

28,84% 2,13% 43,26% 3,04% ene-23 6.995.068 30 $212.726

30,18% 2,22% 45,27% 3,16% feb-23 6.995.068 30 $221.099

30,84% 2,27% 46,26% 3,22% mar-23 6.995.068 30 $225.185

31,39% 2,30% 47,09% 3,27% abr-23 6.995.068 30 $228.570

30,27% 2,23% 45,41% 3,17% may-23 6.995.068 30 $221.658

29,76% 2,19% 44,64% 3,12% jun-23 6.995.068 30 $218.486

29,36% 2,17% 44,04% 3,09% jul-23 6.995.068 30 $215.988

28,75% 2,13% 43,13% 3,03% ago-23 6.995.068 30 $212.160

28,03% 2,08% 42,05% 2,97% sep-23 6.995.068 30 $207.612

4.780.937$         

201.354$           

6.995.068$         

106.236$           

12.083.596$     

DTF PUNTOS
DTF + 

PUNTOS
FECHA INICIO FECHA FINAL CAPITAL

No de 

DÍAS

INTERÉS 

REMINERATORIO

1,92% 6% 7,92% 29/11/2020 11/06/2021 492.462 194 $21.018

$21.018

INT. BCARIO
INT. EFECTIVO  

MES 

INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA AÑO
MES CAPITAL

No de 

DÍAS
INT. MORA

17,21% 1,33% 25,82% 1,93% jun-21 492.462 6 $1.903

17,18% 1,33% 25,77% 1,93% jul-21 492.462 30 $9.500

17,24% 1,33% 25,86% 1,94% ago-21 492.462 30 $9.530

17,19% 1,33% 25,79% 1,93% sep-21 492.462 30 $9.505

17,08% 1,32% 25,62% 1,92% oct-21 492.462 30 $9.450

17,27% 1,34% 25,91% 1,94% nov-21 492.462 30 $9.545

17,46% 1,35% 26,19% 1,96% dic-21 492.462 30 $9.639

17,66% 1,36% 26,49% 1,98% ene-22 492.462 30 $9.739

18,30% 1,41% 27,45% 2,04% feb-22 492.462 30 $10.055

18,47% 1,42% 27,71% 2,06% mar-22 492.462 30 $10.139

19,05% 1,46% 28,58% 2,12% abr-22 492.462 30 $10.423

19,71% 1,51% 29,57% 2,18% may-22 492.462 30 $10.745

20,40% 1,56% 30,60% 2,25% jun-22 492.462 30 $11.079

Valor Intereses Moratorios de 30 de noviembre de 2020 a 24 de junio de 2021

INTERESES REMUNERATORIOS PAGARE No. 060016100022922

Total Intereses Remuneratorios desde el 29 de septiembre de 2020 hasta el día 29 de noviembre de 2020

INTERESES REMUNERATORIOS PAGARE No. 060016100022922

Valor Intereses Moratorios de Junio 25 de 2021 a 30 de Septiembre de 2023

CAPITAL

TOTAL LIQUIDACIÓN PAGARE No. 060016100022922 A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Total Intereses Remuneratorios desde el 29 de septiembre de 2020 hasta el día 29 de noviembre de 2020

INTERESES REMUNERATORIOS PAGARE No. 060016100022921

Total Intereses Remuneratorios desde el 29 de noviembre de 2020 hasta el día 11 de junio de 2021

INTERESES REMUNERATORIOS PAGARE No. 060016100022921



CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO

ABOGADO

CEL. 315 5193187- 321 9031809

INT. BCARIO
INT. EFECTIVO  

MES 

INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA AÑO
MES CAPITAL

No de 

DÍAS
INT. MORA

21,28% 1,62% 31,92% 2,34% jul-22 492.462 30 $11.501

22,21% 1,69% 33,32% 2,43% ago-22 492.462 30 $11.943

23,50% 1,77% 35,25% 2,55% sep-22 492.462 30 $12.549

24,61% 1,85% 36,92% 2,65% oct-22 492.462 30 $13.064

25,78% 1,93% 38,67% 2,76% nov-22 492.462 30 $13.601

27,64% 2,05% 41,46% 2,93% dic-22 492.462 30 $14.442

28,84% 2,13% 43,26% 3,04% ene-23 492.462 30 $14.976

30,18% 2,22% 45,27% 3,16% feb-23 492.462 30 $15.566

30,84% 2,27% 46,26% 3,22% mar-23 492.462 30 $15.853

31,39% 2,30% 47,09% 3,27% abr-23 492.462 30 $16.092

30,27% 2,23% 45,41% 3,17% may-23 492.462 30 $15.605

29,76% 2,19% 44,64% 3,12% jun-23 492.462 30 $15.382

29,36% 2,17% 44,04% 3,09% jul-23 492.462 30 $15.206

28,75% 2,13% 43,13% 3,03% ago-23 492.462 30 $14.936

28,03% 2,08% 42,05% 2,97% sep-23 492.462 30 $14.616

336.584$           

3.806$               

492.462$           

21.018$             

853.871$          

TASA INTERES 

CORRIENTE
PUNTOS

DTF + 

PUNTOS
FECHA INICIO FECHA FINAL CAPITAL

No de 

DÍAS

INTERÉS 

REMINERATORIO

19,03% 1/11/2019 30/11/2019 1.610.180 30 $25.535

18,91% 1/12/2019 31/12/2019 1.610.180 30 $25.374

18,77% 1/01/2021 21/01/2021 1.610.180 20 $16.791

$67.699

INT. BCARIO
INT. EFECTIVO  

MES 

INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA AÑO
MES CAPITAL

No de 

DÍAS
INT. MORA

17,21% 1,33% 25,82% 1,93% jun-21 1.610.180 6 $6.222

17,18% 1,33% 25,77% 1,93% jul-21 1.610.180 30 $31.062

17,24% 1,33% 25,86% 1,94% ago-21 1.610.180 30 $31.159

17,19% 1,33% 25,79% 1,93% sep-21 1.610.180 30 $31.078

17,08% 1,32% 25,62% 1,92% oct-21 1.610.180 30 $30.898

17,27% 1,34% 25,91% 1,94% nov-21 1.610.180 30 $31.208

17,46% 1,35% 26,19% 1,96% dic-21 1.610.180 30 $31.518

17,66% 1,36% 26,49% 1,98% ene-22 1.610.180 30 $31.843

18,30% 1,41% 27,45% 2,04% feb-22 1.610.180 30 $32.877

18,47% 1,42% 27,71% 2,06% mar-22 1.610.180 30 $33.151

19,05% 1,46% 28,58% 2,12% abr-22 1.610.180 30 $34.081

19,71% 1,51% 29,57% 2,18% may-22 1.610.180 30 $35.133

20,40% 1,56% 30,60% 2,25% jun-22 1.610.180 30 $36.224

21,28% 1,62% 31,92% 2,34% jul-22 1.610.180 30 $37.604

22,21% 1,69% 33,32% 2,43% ago-22 1.610.180 30 $39.049

23,50% 1,77% 35,25% 2,55% sep-22 1.610.180 30 $41.031

24,61% 1,85% 36,92% 2,65% oct-22 1.610.180 30 $42.715

25,78% 1,93% 38,67% 2,76% nov-22 1.610.180 30 $44.471

28,84% 2,13% 43,26% 3,04% ene-23 1.610.180 30 $48.967

30,18% 2,22% 45,27% 3,16% feb-23 1.610.180 30 $50.894

30,84% 2,27% 46,26% 3,22% mar-23 1.610.180 30 $51.835

31,39% 2,30% 47,09% 3,27% abr-23 1.610.180 30 $52.614

30,27% 2,23% 45,41% 3,17% may-23 1.610.180 30 $51.023

29,76% 2,19% 44,64% 3,12% jun-23 1.610.180 30 $50.293

29,36% 2,17% 44,04% 3,09% jul-23 1.610.180 30 $49.718

28,75% 2,13% 43,13% 3,03% ago-23 1.610.180 30 $48.837

28,03% 2,08% 42,05% 2,97% sep-23 1.610.180 30 $47.790

1.053.294$         

559.579$           

1.610.180$         

67.699$             

3.290.752$       

16.228.219$     

Del señor Juez,

Atentamente,

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 

C.C. No. 19.474.756

T.P. No. 221.989 del C.S. de la Judicatura

carlos.vergaraq@gmail.com 

Valor Intereses Moratorios de 30 de noviembre de 2020 a 24 de junio de 2021

INTERESES REMUNERATORIOS PAGARE No. 060016100022921

VALOR TOTAL LIQUIDACIÓN A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Valor Intereses Moratorios de 22 de enero de 2020 a 24 de junio de 2021

Total Intereses Remuneratorios desde el 19 de abril de 2020 hasta el día 26 de agosto de 2020

TOTAL LIQUIDACIÓN PAGARE No. 060016100022921 A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

INTERESES REMUNERATORIOS PAGARE No. 4866470210478541

TOTAL LIQUIDACIÓN PAGARE No. 4866470210478541 A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Total Intereses Remuneratorios desde el 01 de noviembre de 2019 hasta el día 20 de enero de 2020

INTERESES REMUNERATORIOS PAGARE No. 4866470210478541

Valor Intereses Moratorios de Junio 25 de 2021 a 30 de Septiembre de 2023

CAPITAL

Total Intereses Remuneratorios desde el 01 de noviembre de 2019 hasta el día 21 de enero de 2020

Valor Intereses Moratorios de Junio 25 de 2021 a 30 de Septiembre de 2023

CAPITAL
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